- ✓ اولین بار در زمان مظفرالدین شاه قاجار بود که، امتیاز استخراج نفت به ناکس داریسی داده شد و در ازای آن ۲۰ هزار لیبره نقد و ۲۰ هزار لیبره سهام و ۱۶ درصد سود خالص سالیانه باید پرداخت می‌شد.
- ✓ فعالیت‌های انگلیسی‌ها برای یافتن منابع نفت در مناطق مختلف ایران، با فوران نخستین حلقهٔ چاه نفت در منطقهٔ مسجد سلیمان به نتیجه رسید (۱۲۸۷ش / ۱۹۰۸م). پس از آن، شرکت جدیدی به نام «شرکت نفت پارس و انگلیس» تشکیل شد. انگلستان پس از آنکه از ارزش منابع عظیم نفت ایران و اهمیت آن برای نیروی دریایی خود آگاه شد، ۵۱ درصد سهام شرکت نفت پارس و انگلیس را خریداری کرد و حق نظارت کامل بر آن شرکت را به دست آورد.

معظم‌له در تیر ۱۳۶۰، هدف حمله تروریستی مجاهدین خلق قرار گرفتند، که به شدت جراحت برداشتند و به شرف جانبازی انقلاب اسلامی نایل آمدند.

درس ۱۲

عراق، پس از جنگ جهانی اول و تجزیه امپراتوری عثمانی، تحت قیمومیت انگلستان شکل گرفت. سال ۱۳۵۴ ش، (۱۹۷۵ م) ایران و عراق برای پایان دادن به اختلافات مرزی و رفع مناقشه بر سر اروندرود، قراردادی را با میانجی‌گری دولت الجزایر امضاء کردند.

اهداف صدام از حمله به ایران:

- ✓ حاکمیت بر اروندرود و جزایر سه‌گانه تنب بزرگ و تنب کوچک و ابوموسی؛
- ✓ تضعیف انقلاب؛
- ✓ رسیدن به مقام ژاندارمی منطقه.